
SPRAWOZDANIE WKR
Dnia 13.07.11 obradowała Wojewódzka Komisja Rewizyjna w składzie 

etatowym bez kol. Tadeusza Motyki – usprawiedliwiony, ze względu na stan 
zdrowia.

Zasadniczymi tematami spotkania były:
1. Podsumowanie obchodów 30-lecia powstania ZŻWP i wnioski na 

przyszłość /na bazie obchodów centralnych, wojewódzkich i w Kołach/ - 
Członkowie WKR;

2. Nasz Związek, a problem wyborów – kol. Andrzej Kaczmarek;
3. Ustalenia szczegółów kontroli wybranych Kół /od września/ - kol. Antoni 

Tunkiewicz;
4. Informacje bieżące /głównie dotyczące współpracy z KRK, GKR, GWiR i 

Zarządem Wojewódzkim ZŻWP,  na kanwie wymiany poglądów między 
Prezesem ZW, a Przewodniczącym WKR/ - kol. Antoni Tunkiewicz;

5. Zapoznanie członków WKR ze sprawozdaniem  rocznym za 2010 
r. /ogólne wnioski/ – kol. Andrzej Sypniewski;

6. Dyskusja i wnioski;
7. Podsumowanie i skromny poczęstunek – kol. Antoni Tunkiewicz.

Ad.1. PRZEBIEG UROCZYSTOŚCI:

 Uroczystości przebiegały zgodnie z planem.  W 
nabożeństwie uczestniczyło kilkanaście osób w tym z Koła „Saper”  –  8!  Z 
Komitetu Honorowego i zaproszonych gości uczestniczyło kilka osób. Impreza 
w WSOWLąd  b.  elegancka.  Sprawny i miły udział orkiestry –  był odebrany 
pozytywnie.  Na Rakowie,  brakowało np.  pokazu ujeżdżania koni lub czegoś 
podobnego, aby „rozruszać” – Biesiadników!

Wejście pocztu honorowego ze sztandarem ZŻWP
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Spotkanie na poligonie zakończyła się o godz. 16.00, zamiast planowanej 19.00 
–  20.00.  Z poza Wrocławia uczestniczyła na Rakowie tylko delegacja z 
Oleśnicy!
Mimo wcześniejszego powiadomienia o wręczeniu /oficjalnym/  odznak 
związkowych, części wyróżnionych - w trakcie uroczystości nie wręczono i nie 
przeproszono – to był mały mankament.
Rozłożenie uroczystości w czasie /dwa dni/  i w różnych miejscach,  nie jest 
chyba najlepszym rozwiązaniem,  tego typu spotkań,  tym bardziej,  że 
mieszkamy w różnych miejscowościach Dolnego Śląska.
Ogólnie wg WKR przebieg uroczystości pozytywny i Organizatorom należą się 
słowa uznania i podziękowania. 

Członkowie Zespołu Promocyjno- Medialnego /kol. Jerzy Marczak i kol. 
Stanisław Wamposzyc/ 

2



Stolik Koła „Budowlani” z członkiem WKR kol. Andrzejem Kaczmarkiem

Ogólny widok na salę spotkań

Szczegóły z obchodów w poszczególnych Kołach przedstawili Członkowie 
WKR oraz zapoznaliśmy się z wpisami na stronie internetowej.

Ogólnie należy stwierdzić, że każde Koło obchodzi zgodnie ze 
swoją tradycją. Najbardziej „wzniośle” obchodzili Członkowie Kół w Oleśnicy /z 
zabawą – to jest miła tradycja i łącząca nie tylko Kolegów z Kół,  ale i z rodzi-
nami, a także z notablami Oleśnicy/. 
Koło „Budowlani” dzięki sponsorom, jubileuszowe spotkanie  zorganizowali w 
Rolantowicach.  Po części oficjalnej impreza przy muzyce,  dobrym jedzeniu i 
napojach trwała do 20-ej. Był obecny prezes ZW ZŻWP, kol. Janusz Tomczyk.
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Koło „Saper”  tradycyjnie przy muzyce,  doskonałych potrawach „poligono-
wych”,  z obecnością kol.  Prezesa ZW ZŻWP oraz zaproszonych gości – 
zorganizowało spotkanie w dniu naszego święta, t.j. 14.06 na Osobowicach. Po 
części oficjalnej wystąpił zespół z Marcinowa „Marciny”.  Zespól nie tylko 
zaśpiewał kilka pieśni okolicznościowych,  ale w trakcie biesiady przechadzał 
się między uczestnikami i śpiewał zgodnie z ich życzeniem.  To była frajda 
świąteczna. 

Prezesi: ZW ZŻWP /kol. Janusz Tomczyk/ i Koła „Saper” /kol. Jerzy Marczak/ 
wręczyli Kolegom z Koła, którzy poświęcają swój czas dla pracy zespołowej – 

odznaczenia i dyplomy. Na zdjęciu kol. Aleksandrowi Podolskiemu…

Miło, gdy nas doceniają – uśmiechy na twarzy świadczą o tym!

Występ zespołu „Marciny” w części oficjalnej
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Występ w części nieoficjalnej

(Tak na marginesie sprawozdania,  w m.  Marcinowo  k/Trzebnicy  jest „Małe 
Muzeum Ludowe u Kowalskich”,  gdzie każdy z odwiedzających znajdzie 
„kawałek”  historii z Dolnego Śląska i nie tylko.  Każdy:  Kobieta,  Mężczyzna, 
Dziecko, Strażak, Wojskowy…itd. Znajdzie coś dla siebie! Marzeniem Kustosza 
tego Muzeum jest zdobycie „wiodącego” przedmiotu z poszczególnego rodzaju 
wojsk: np. czołgu, samolotu, itd. Od „Saperów” … myślał i marzył o amfibii).

Izba z elementami i narzędziami kuźni
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izba z muzycznymi eksponatami

Izba dla „Gospodyni” – p. Marcin Kowalski

Wracając do sprawozdania –  nie     ważne  ,    czy     obchodzimy     uroczystości  ,   
spotkania  ,    imprezy   –    wzniośle  ,    czy     mniej     dostatnie  ,    ważne  ,    że     możemy     się   
spotkać     i     porozmawiać  ,   a     nawet     sobie     wzajemnie     pomóc  !  

Ad.  2.  PROBLEM WYBORÓW –  kol.  Andrzej Karczmarek na bazie listu 
„Stanowisko Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP w sprawie 
wyborów parlamentarnych w 2011  r.”,  podpisanym za Prezydium FSSM RP, 

6



prezydenta p.  gen.  Dyw.  W ST.  spocz.  Adama Rębacza zaprezentował 
stanowisko.

 Ogólne wnioski:
 –  emeryci służb mundurowych muszą być aktywni i czynnie uczestniczyć w 
wyborach z rodzinami;
- Federacja ustali jedno stanowisko, zaakceptowane przez wszystkie zrzeszone 
w niej organizacje;
-  Federacja nie powoła swgo komitetu wyborczego;
-  Federacja będzie wspierać pojedyncze osoby,  a nie partie,  czy też komitety 
wyborcze;
-  w każdym okręgu wyborczym Federacja będzie wspierać jedną osobę na 
posła i senatora;
-  Federacja nie zamierza udzielać wsparcia pracownikom IPN,  Zakładu 
Emerytalno-Rentowego MSWiA,  jak również tych posłów i senatorów,  którzy 
głosowali za ustawa z dnia 21 stycznia 2009 r.
Federacja prosi,  aby działacze Stowarzyszeń typowali /sprawa pilna/ 
kandydatów na posłów i senatorów.

Zdanie     WKR     było     w     zasadzie     było     jedno  .  „  Spójrzmy  ”    na     proponowanych   
kandydatów  ,    a     każdy     z     głosujących     niech     wybiera     zgodnie     z     własnym   
sumieniem!

Ad. 3.  KONTROLA WYBRANYCH KÓŁ –  zostanie przeprowadzona zgodnie z 
planem na l.  2009 –  2013.  Przewodniczący Zespołu Kontrolnego,  uzgodni z 
przewodniczącymi KRK,  im.:  (ŚOW,  Z Ohanowicza,  3  KOP,  3  BR/t,  Piastów 
Śląskich i Budowlani)  termin kontroli.  Podstawą kontroli jest rozesłane pismo 
do Przewodniczących KRK /z datą 13.04/ – opracowane przez Główną Komisję 
Rewizyjną oraz opracowany przez WKR „Protokół Kontroli”,  który swoimi 
punktami jest zbliżony do protokółu kontroli w Kołach.
Zgodnie z pismem /czerwiec/,  prosiliśmy KRK, aby złożyły sprawozdanie za I-
sze półrocze br.  Część już jest w naszej dyspozycji,  za które serdecznie 
dziękujemy osobom,  które zajęły się naszymi problemami związkowymi. 
Otrzymaliśmy protokoły od:  WSzW-2;  Legnicy;  SM Milicz;  4RBLog;  3KOP i 
Budowlani, za które Autorom serdecznie dziękujemy. Jednocześnie     prosimy     o   
dokładne     sprawdzanie     przychodów     i     rozchodów  ,    aby     bilans     zamknięcia  …  był   
poprawny  !   

Ad. 4.  INFORMACJE BIEŻĄCE przedstawił kol.  Antoni Tunkiewicz i dotyczyły 
współpracy pomiędzy WKR a ZW ZŻWP /na bazie wycofania artykułu ze strony 
internetowej – dokumentacja znajduje się w Prezydium ZW/,  oraz z GWiR, KRK 
i GKR w sprawie Statutu oraz sprawozdania za I-sze półrocze br. 
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Wniosek: składanie     okresowych     sprawozdań  ,   powoduje  ,   że     członkowie     komisji   
muszą     głębiej     zainteresować     się     swoimi     i     zarządów     Kół     pracami  !   

Ad. 5. SPRAWOZDANIE  ROCZNE ZA 2010 r. – przedstawił główny wykonawca 
kol. Andrzej Sypniewski /sprawozdanie znajduje się w ZW/.

 WNIOSKI

1. Zarząd Wojewódzki ZŻWP w sposób należyty wypełnia swoje statutowe 
obowiązki i ustalenia zawarte w uchwałach WOZ i ZG.  Istnieje w 
Zarządzie podział obowiązków.  Zadania przypisane poszczególnym 
członkom Zarządu zawarte są w rocznym planie zamierzeń WOZ i 
okresowo rozliczane i korygowane.  Działania Zarządu na kierunku 
podległych kół związkowych,  jednostek patronackich oraz władz 
patronackich wpływają na popularyzację Związku jako organizacji byłych 
żołnierzy zawodowych.

2. Nie udało się Wojewódzkiej Organizacji Związkowej zahamować 
tendencji spadkowej  liczby członków Związku, podejmowane na szczeb-
lu ZW i w kołach przedsięwzięcia nie dały większych rezultatów. Istnieje 
wiele przyczyn obiektywnych rzutujących na dopływ  (pozyskiwanie) 
nowych członków.  Zależą one od wielu czynników między innymi takich 
jak posiadane warunki,  integracja środowisk z którego koła się 
wywodzą, a   przede wszystkim  od prezesów i Zarządów Kół, od ich woli 
działania,  starania się aby jak najlepiej sprostać powinnościom 
statutowym i służenia członkom.

3. Nie udało się w pełni wykorzystać możliwości i siłę WOZ w obronie 
interesów praw emerytalno-rentowych emerytów i rencistów. 
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4. Znaczna część kadry zawodowej ma trudności adaptacyjne po 
opuszczeniu szeregów armii.  Związek niewiele może pomóc w tym 
zakresie.  Ma swoje znaczenie klimat polityczny negacji wobec 
wszystkiego,  co było przedtem.  Dlatego tez wydaje się być słusznym 
postulat WOZ,  aby przejść do bardziej ofensywnego działania na 
odcinku pozyskania nowych i młodszych członków oraz zapewnić kołom 
funkcjonowanie również w dalszej perspektywie czasowej.  Należy 
pokusić się o pozyskiwanie nowych członków z grona kadry zwalnianej 
do rezerwy jak i też oficerów i podchorążych rezerwy oraz wdów po 
członkach Związku. Prowadzić     pracę     uświadamiającą  ,   że     środowisko     bez   
Związku     będzie     bezbronne  ,    a     życie     w     osamotnieniu  ,    bez     kontaktu     z   
kolegami     to   -   zmarnowane     lata     życia  .

5. Nadal bolesnym problemem dla Związku jest działalność w zakresie 
socjalnym i zdrowia.  Zbyt długo trwa powrót do dobrze funkcjonującej 
opieki paliatywnej i zdrowotnej. Zarząd Wojewódzki zgłosił w tej sprawie 
szereg wniosków, które nie znalazły żadnego odzewu.

6. Obserwuje się ubożenie środowiska emerytów i rencistów wojskowych, 
co wyraża się w zwiększonych staraniach o pomoc socjalną i na opiekę 
medyczną z WBE i Fundacji.  Podniesienie progu dochodowości w tej 
sytuacji,  w celu zwiększenia możliwości uzyskania pomocy socjalnej, to 
przysłowiowy strzał w „10”.

7. W  2011  roku należy skupić się na propagowaniu Związku jako 
organizacji pożytku publicznego i prowadzeniu w ramach całego ZW 
akcji darowizny 1% na realizację  zadań statutowych, jest to tym bardziej 
ważne,  że pozyskane z tego tytułu fundusze są  jednym ze źródeł 
dochodu pozwalającym realizować zadania statutowe.

Ad. 6. Przy dowolnym, możliwym dla zdrowia napoju i ciastku dyskutowaliśmy 
nad problemem GWiR /powinien to być głos bardziej sprzyjający emerytowi i 
renciście, jak również poruszający problematykę kadry zawodowej. Tęsknota i 
smutek…nic nie da!/.  GWiR – aby być dobrą gazetą powinien mieć mecenat – 
MON.  Podobnie jak i wszystkie organizacje zrzeszające była i obecna kadra 
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zawodową ich rodziny /chętnych/,  jak i osoby zajmujące się problemami 
wojska.  Organizacje powinny być dotowane,  aby nie było problemu przez 
kadrę kupienia gazety,  czy tez opłacenia składek?  Ten problem przecież jest 
nieustannie poruszany na wszystkich szczeblach organizacyjnych obok 
pomocy medycznej i socjalnej.  „Stary portfel”  –  jest przyczynkiem do 
smutnych refleksji, a wsparcia w „Młodych emerytach” specjalnego nie ma, jak 
i w kadrze zawodowej!  Każdy cieszy się tym,  co ma,  ale o potrzebujących 
należy pamiętać i nasz ZW – ma to na uwadze.
Stwierdziliśmy na bazie „wypowiedzi świątecznych”,  że współpraca pomiędzy 
MON a ZŻWP /i innymi organizacjami/ nie powinna być wirtualna, ale rzeczowa. 
Widzimy ile trudu trzeba włożyć, aby przygotować odpowiednią imprezę, a bez 
pomocy jednostek wojskowych /z tymi,  z którymi współpracujemy i na ich 
terenie odbywają się różne imprezy, np. sportowe, strzeleckie, itp. – należą się 
słowa szczególnego podziękowania/,  w których służyliśmy –  trudno byłoby 
cokolwiek uczynić!  Komitety honorowe,  wybitni goście nie zawsze mogą 
pomóc, ale dobrze, że wspierają moralnie i dyplomowo!. Podobnie rzecz ma się 
ze sponsorami, którym należą się słowa uznania i podziękowania – za wsparcie 
finansowe i rzeczowe!
Spotkanie zakończyliśmy dyskusją nad dokumentacją kontrolną.  Nie- 
jednogłośnie ustaliliśmy, że na wszystkich szczeblach powinna być zbliżona i 
poruszać /kontrolować/  zbliżoną tematykę /oczywiście różna na różnych 
szczeblach organizacyjnych/,  lecz pozwalająca wyciągać zbliżone wnioski – 
mające na celu usprawnić naszą działalność związkową.
Na tym spotkanie zakończono,  a kol.  Przewodniczący,  w imieniu uczestników 
spotkania,  życzył aby kanikuła letnia dla wszystkich naszych Członków /nie 
tylko z WKR i KRK/ była pomyślna.

Z poważaniem

Kol. Antoni Tunkiewicz

P.S. 
1. Kol. Adamowi Chodaczyńskiemu dziękujemy za chęci przygotowania refera-
tu finansowego z I-sze półrocze. Czekamy na emaila.
2.  Pytania i wskazania proszę kierować drogą emaliową /  atuna  24@  go  2.  pl  /   lub 
tel. /605101556/. 
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